АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17
03 февраля   2020 г.

х.Ленинский

О введении на территории
Ленинского поселения режима
повышенной готовности в период паводка

В соответствии  ч.1 ст.7 Федерального закона от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Ленинского сельского поселения постановляет:

1.  Ввести на территории Ленинского сельского поселения режим повышенной готовности по ликвидации последствий ЧС, обусловленной ухудшением паводковой обстановки  с февраля 2020 года.
2. В опасных местах выхода людей на лед выставить предупреждающие знаки об опасности.

3. Специалисту ГО ЧС проводить разъяснительную работу среди  населения о мерах безопасности при выходе на лед в период паводка, правила спасания, оказание первой медицинской помощи.
4. В местах массового пребывания людей разместить информацию о правилах поведения на льду и в период паводка.

5. В случае необходимости организовать проведение рейдов с привлечением правоохранительных органов, общественности в целях профилактики и предупреждения несчастных случаев на воде (льду).
6. Рекомендовать руководителям  ООО «Степные просторы», СПК «Восток», ЗАО «Шахтер» обеспечивать своевременное выполнение комплекса  мероприятий направленных на  очистку прилегающей территории от снега, гололедице, сосулек на крыше.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
8. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.
  Глава  Администрации

Ленинского сельского поселения                           О.И.Фурсова